
Entgelte: Abfallentsorgungsanlage Beverungen-Wehrde n  Stand: 01.01.2015 
 
I. Kleinmengenanlieferungen aus privaten Haushalten  bis maximal 2 cbm 
 
Hinweis: Bis zu 2 cbm nachfolgender Abfälle können aus privaten Haushalten angeliefert werden. 
 

Haushaltsabfälle 

PKW-Kofferraum bis 400 l Volumen 12,00 € 
PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW bis 
1 cbm Ladevolumen 

30,00 € 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

60,00 € 

 
Garten- und Parkabfälle 
(Rasen, Laub, Ast- und 
Strauchwerk als Strukturmaterial, 
nicht Baumwurzeln ) 
 
Holz, behandelt 
Holz, unbehandelt, größer 
3 Meter Kantenlänge 

PKW-Kofferraum bis 400 l Volumen 3,00 € 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW bis 
1 cbm Ladevolumen 

6,00 € 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

12,00 € 

 

Papier, Pappe, Kartonagen PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

Holz, unbehandelt, 
bis 3 Meter Kantenlänge 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich  

Elektro- und Elektroaltgeräte PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich  

Metall und Schrott 
PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich  

Sauberes Styropor PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich  

Asbesthaltige Baustoffe 
(Welleternitplatten) 

nur Kleinmengen, bis 10 Platten  
(staubdicht verpackt in Folie oder Big 
Bags) müssen per Hand abgeladen 
werden 

pauschal 
15,00 € 

 
II. Schadstoffhaltige Abfälle 
 
Hinweis: Keine Anlieferung von Treibstoffen 
 

Schadstoffhaltige Abfälle aus Haushalten 
Schadstoffhaltige Haushaltsabfälle unentgeltlich  
Schadstoffhaltige Abfälle aus Gewerbe - und Dienstleistungsbetrieben  
Kleinmengen schadstoffhaltiger Abfälle (2.000 kg/a) aus Gewerbe- und 
Dienstleistungsbetrieben auf der stationären Schadstoffsammelstation, 
soweit diese mit schadstoffhaltigen Haushaltsabfällen entsorgt werden 
können 

Erstattung der 
Selbstkosten 

 
III. Kleinmengenanlieferungen aus privaten Haushalt en aus Containern und 

Anhängern 
 

Bezeichnung Bemerkungen Entgelttarif 
Euro/t 

Ast- und Strauchwerk, 
hier reines Strukturmaterial 
(keine Baumwurzeln, kein 
Laub und Rasenschnitt) 

Aus Containern und Anhängern 
(> 2 cbm) 

20,00 

 


